
 
 

УКРАЇНА 

Клеванський  заклад дошкільної освіти №2 (ясла-садок) 

Клеванської селищної ради  

Рівненського району Рівненської області 
____________________________________________________________________ 

                                                        Н А К А З 

   

02 вересня  2024 року                  селище Клевань                                        №69-а/г 

 

Про запобігання дитячому та 

виробничому травматизму під час 

освітнього процесу та в побуті у 

2024/2025 навчальному році 

 

           На виконання статей 3,17,24,51,53 Закону України «Про освіту», статей 7, 

11,28 «Про дошкільну освіту», Закону України «Про охорону дитинства», 

Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності 

учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669, Положення 

про порядок розслідування нещасних випадків що сталися зі здобувачами освіти 

під час освітнього процесу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 16.05.2019 №659, з метою запобігання дитячому та виробничому 

травматизму під час проведення освітнього процесу й у побуті протягом року, 

активізації роботи щодо профілактики всіх видів дитячого травматизму, 

збереження життя та здоров’я дітей у закладі дошкільної освіти, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів із запобігання дитячого та виробничого 

травматизму (додаток). 

2. Усім працівникам закладу освіти, під час виконання посадових (робочих) 

обов’язків з 02.09.2024 по 31.08.2025: 

2.1. Дотримуватися посадових (робочих) обов’язків, інструкцій з охорони 

праці, безпеки та вживати всіх необхідних заходів щодо безпечного 

перебування дітей у закладі під час  освітнього процесу. 

2.2. Дбати про власну безпеку і безпеку дітей у закладі, по дорозі на роботу та 

з роботи, а також у побуті. 

3. Вихователю-методисту Захарчишиній Н.М., відповідальній за роботу щодо 

профілактики дитячого травматизму, з 02.09.2024 по 31.08.2025, під час 

освітнього процесу за планом: 

3.1. Забезпечувати контроль за бездоганним дотриманням правил безпеки 

життєдіяльності, охорони життя і здоров’я дітей під час організації та 

проведення педагогами освітнього процесу. 

3.2.  Взяти під особистий контроль і відповідальність за своєчасне 

розслідування та інформування згідно з чинним законодавством, у разі 

випадків дитячого травматизму. 



3.3. Забезпечити неухильне виконання Закону України «Про дорожній рух», 

«Про пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та 

епідеміологічного благополуччя населення» в частині проведення 

відповідної роботи з питань запобігання будь-якого виду травматизму. 

3.4. Здійснювати контроль відповідно до плану роботи за: 

- проведенням заходів із дітьми з питань безпеки, навчанням дітей правил 

дорожнього руху, поведінки на вулиці, у громадських місцях і вдома, заходами з 

запобігання дитячим травмам від вибухонебезпечних предметів тощо; 

- рівнем знань дітей про правила безпеки життєдіяльності; 

- включати питання профілактики дитячого травматизму до порядку 

денного засідань педагогічної ради, нарад при завідувачу; 

- негайно повідомляти директора закладу про всі нещасні випадки з 

учасниками освітнього процесу; 

- надавати методичну допомогу з питань безпеки життєдіяльності дітей; 

- тримати на контролі ведення документації з питань профілактики дитячого 

травматизму; 

- довести до відома педагогічних працівників алгоритм дій у разі 

виникнення нещасних випадків з дітьми; 

- організувати заходи з питань попередження травматизму та 

відпрацьовувати з педагогами практичні навички під час вивчення правил 

дорожнього руху, відповідно до плану роботи. 

- проводити профілактичну роботу серед батьків, законних представників 

дітей щодо запобігання нещасних випадків з дітьми, акцентувати увагу батьків 

на їхній особистій відповідальності за збереження життя і здоров’я дітей; 

- вивчати рівень знань дітей про правила безпеки життєдіяльності, 

відповідно до плану роботи; 

- про всі випадки травмування вихованців негайно повідомляти відповідні 

служби письмово, не порушуючи встановлених термінів; 

- здійснювати аналіз причин кожного випадку травмування вихованців по 

закладу та визначати міру відповідальності посадових осіб із конкретними 

висновками, за потреби. 

4. Сестрі медичній Онищук Т.А., відповідно до плану роботи на 2024/2025 

навчальний рік: 

4.1. Проводити з працівниками закладу навчання з питань організації 

гігієнічно-профілактичних заходів щодо запобігання захворюванням 

вірусними інфекціями, харчовим отруєнням, щорічно, до 15 лютого. 

4.2. Тримати на контролі дотримання санітарно-гігієнічних вимог у групових 

приміщеннях, на харчоблоці, пральні, інших приміщеннях. Особливу увагу 

приділяти контролю за зберіганням продуктів харчування, приготування 

їжі, зберіганням мийних засобів. 

4.3. Забезпечити наявність Листків здоров’я в групах і розподіл дітей по групах 

здоров’я, здійснювати контроль за фізичним навантаженням на дітей на 

заняттях з фізкультури. 

4.4. Контролювати проведення загартовуючих процедур.  

4.5. Щомісяця аналізувати стан здоров’я дітей та відвідування дітьми закладу. 

4.6. Щокварталу здійснювати виміри дітей на зріст і вагу до 30 числа місяця. 

4.7. Забезпечувати своєчасне проходження медичного огляду працівниками 

закладу та  вести належний облік. 

 



5. Завідувачу господарства Кравчук О.К.: 

5.1. Обстежувати територію закладу з метою виявлення та усунення недоліків 

в організації життєдіяльності дітей. Результати обстежень оформляти 

актами, відповідно до графіка. 

5.2. Забезпечити належне технічне обстеження та справність 

електрообладнання на харчоблоці, пральні, у групових осередках, інших 

приміщеннях. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 

Директор:                Жанна КРИЖОВЕЦЬ 

 

З наказом ознайомлені: 
 

__________  Ілона ВЛАСЕНКО 

__________ 

         (дата) 

__________  Тетяна ПЕТРУК 

__________ 

        (дата) 

__________  Валентина КВЯТКОВСЬКА 

__________ 

         (дата) 

__________  Олена ШЕРЕМЕТ 

__________ 

         (дата) 

__________  Надія ЗАХАРЧИШИНА  

__________ 

         (дата) 

__________  Марія ПОПИК 

__________ 

         (дата) 

__________  Світлана ГРИНЬ 

__________ 

         (дата) 

 

__________  Уляна НОСУЛЕНКО 

__________ 

         (дата) 

__________  Олександра ТИМОЩУК 

__________ 

        (дата) 

__________  Ірина ШКАРАПА 

__________ 

        (дата) 

__________  Тетяна ОНИЩУК 

__________ 

         (дата) 

__________  Ольга КРАВЧУК 

__________ 

         (дата) 

__________  Ніна МЕДВІДЬ 

__________ 

        (дата) 

__________  Вікторія ДМИТРУК 

__________ 

         (дата) 

__________  Наталія ЗАВАДСЬКА 

__________ 

         (дата) 

__________  Вікторія КРИВЧУК 

__________ 

         (дата) 

__________  Олена НОВАК 

__________ 

        (дата) 

__________  Ольга ПІКУЗА 

__________ 

         (дата) 

__________  Алла ПОПОВИЧ 

__________ 

         (дата) 

__________  Світлана МАРЧУК 

__________ 

         (дата) 

__________  Оксана ТАРАСЮК 

__________ 

        (дата) 

__________  Олена КРИЖОВЕЦЬ 

__________ 

         (дата) 

__________  Олександр НІКОЛАЙЧУК 

__________ 

        (дата) 

___________  Анастасія БІЛОШИЦЬКА 

__________ 

        (дата) 

_________  Микола ЄСИПЧУК 

__________ 

        (дата) 

__________  Наталія ВОЙЦЕХОВИЧ 

__________ 

        (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до наказу ЗДО 

02.09.2024 №69-о/д 

 

План  

заходів із запобігання дитячого та виробничого травматизму  

в Клеванському ЗДО №2 (ясла-садок) 

 на 2024/2025 навчальний  рік 

 
№ 

з/

п 

Зміст роботи 
Термін 

виконання 
Відповідальний Примітка 

Заходи щодо запобігання травматизму під час освітнього процесу  

1.  Проаналізувати нормативні 

документи, що визначають 

особливості організації безпечного 

освітнього процесу 

до 10.09.2024 
Директор 

Крижовець Ж.Ю. 

 

2.  Здійснювати контроль за виконанням 

нормативних документів, запобігання 

дитячого травматизму, збереження 

життя та здоров’я вихованців  

відповідно 

плану роботи 

Директор 

Крижовець Ж.Ю. 

 

3.  Своєчасно проводити інструктажі з 

працівниками ( з ОП, БЖД, ЦЗ) 
1 раз у 

квартал 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 

4.  Проводити адміністративні наради 

для педагогічних працівників щодо 

попередження дитячого та 

виробничого травматизму  під час 

освітнього процесу 

щомісяця 
Директор 

Крижовець Ж.Ю. 

 

5.  Охопити перспективним і 

календарним плануванням роботу 

щодо збереження життя, здоров'я і 

прав дитини 

вересень 

2024-травень 

2025 

Директор 
 Крижовець Ж.Ю., 

вихователь-методист 

Захарчишина Н.М. 

 

6.  Розробити бесіди, тести, анкети, які 

покликані допомогти кожній дитині 

засвоїти норми співжиття у 

колективі, суспільстві 

до 30.09.2024 
Вихователь-методист 

Захарчишина Н.М. 

 

7.  Перевіряти надійність спортивного 

обладнання та майданчиків, стан 

території та зелених насаджень  

щотижня 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 

8.  Поповнювати банк методичних 

розробок з питань безпеки 

життєдіяльності за напрямами: 

- «Дитина серед людей»; 

- «Предмети довкола нас»; 

-«Дитина та природа» 

 

 

вересень 

2024-травень 

2025 

 

Творча група 

педагогів 

 

9.  Включити до планів самоосвіти 

педагогів питання з безпеки 

життєдіяльності та попередження 

травматизму під час воєнного стану 

 

вересень 
Вихователь-методист 

Захарчишина Н.М. 

 

10.  Підготувати для педагогів 

рекомендації щодо організації 

освітньої взаємодії з дітьми в умовах 

воєнного стану 

до 10.09.2024 
Вихователь-методист 

Захарчишина Н.М. 

 



11.  Провести консультації для педагогів 

на тему:  

- Безпека життєдіяльності: 

працюємо з батьками; 

- Хвилинки безпеки; 

- Навчаємо дітей безпеки в 

побуті; 

- Як сповістити про лихо — 

пожежа в дитсадку; 

- Безпека життєдіяльності: 

формуємо навички в дошкільників. 

 

 

вересень, 

2024 

 

жовтень, 2024 

грудень, 2024 

 

січень, 2025 

 

 

квітень, 2025 

Вихователь-методист 

Захарчишина Н.М. 

 

12.  Організувати оперативний контроль 

та перевірити організацію роботи з 

формування в дітей навичок 

безпечної поведінки 

квітень, 2025 

Директор  
Крижовець Ж.Ю.,  

вихователь-методист 

Захарчишина Н.М. 

 

13.  Організувати конкурс-огляд, 

спрямований на обмін досвідом 

педагогів щодо організації 

безпечного освітнього середовища 

квітень, 2025 
Вихователь-методист 

Захарчишина Н.М. 

 

14.  Проводити лялькові вистави, розваги 

з питань безпеки життєдіяльності  

1 раз у 

квартал 

Вихователі всіх 

груп 

 

15.  Провести благоустрій території ЗДО до 28.09.2024 Всі працівники  

16.  Підготувати ЗДО до літнього періоду 

2025: 

- При необхідності 

ідремонтувати ігрове та спортивне 

обладнання; 

- Завезти пісок. 

до 30.05.2025 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 

17.  Проводити з дітьми бесіди, про 

дотримання правил безпеки в 

групових осередках, музичній та 

спортивній залі, під час проведення 

прогулянок, під час повітряної 

тривоги, під час перебування у 

захисній споруді.   

протягом 

року 

відповідно о 

плану роботи 

 

Педагогічні 

працівники 

 

18.  Проводити тиждень безпеки  жовтень 2024, 

квітень 2025 

Вихователь-методист 

Захарчишина Н.М., 

педагогічні працівники 

 

19.  Розробити бесіди, тести, анкети на 

допомогу дітей для засвоєння норм 

співжиття у колективі 

жовтень, 2024 
Вихователь-методист 

Захарчишина Н.М., 

педагогічні працівники 

 

20.  Провести тренінг для працівників 

«Домедична допомога при травмах» 
квітень, 2025 

Сестра медична 

Онищук Т.А. 

 

21.  Проводити обстеження дитячих 

ігрових майданчиків з метою 

запобігання  можливих травм та 

отруєнь. 

щоденно 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 

 Заходи щодо запобігання дорожньо-транспортного травматизму 

1.  Продовжити Тиждень  правил 

дорожнього руху з вихованцями  
за планом 

роботи 

Вихователь-методист 

Захарчишина Н.М., 

педагогічні працівники 

 

2.  Підготувати пам’ятку для батьків 

«Добра дорога дитинства» 
До 01.11.2024 

Вихователь-методист 

Захарчишина Н.М. 

 

3.  Провести гру-тренінг для педагогів 

«Чи знаєш ти дорожні знаки?» 

Під час 

Тижня 
Вихователь-методист 

Захарчишина Н.М., 

 



4.  Провести анкетування батьків «Як 

подбати про безпеку дитини на 

дорозі» 

безпеки 

дорожнього 

руху 

педагогічні працівники  

5.  Оформити тематичний стенд для 

батьків «Батькам про безпеку 

дорожнього руху» 

Вересень, 

2024 
 

 

 Заходи щодо профілактики побутового травматизму серед учасників освітнього 

процесу 

1.  Проводити бесіди серед 

педагогічних, технічних працівників 

ЗДО щодо запобігання побутового 

травматизму в житлових і підсобних 

приміщеннях, присадибних ділянках, 

у місцях відпочинку та можливого 

перебування людей  

щокварталу Адміністрація 

 

2.  Проводити роботу з батьками щодо 

запобігання травматизму серед дітей  

Протягом 

року 
Вихователі 

 

3.  Оформити тематичний стенд для 

батьків «Речі на місцях – порядок і 

безпека вдома» 

Січень, 2025 Вихователі 

 

4.  Провести ділову гру для педагогів 

закладу «Співпраця педагогів і 

родини щодо профілактики дитячого 

травматизму» 

Січень, 2025 

Вихователь-

методист 

ЗахарчишинаН.М. 

 

 Заходи щодо пожежної безпеки в  ЗДО 

1.  Організувати вивчення з 

працівниками ЗДО  «Правил 

пожежної безпеки для навчальних 

закладів та установ системи освіти 

України» затверджених наказом 

МОН України від 15.08.2016 № 974 

та забезпечити їх виконання 

Грудень, 2024 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 

2.  Дотримуватися правил пожежної 

безпеки під час проведення 

новорічних та різдвяних свят  

Грудень, 2024 Всі працівники 

 

3.  Підготувати та провести 

консультацію для педагогів ЗДО на 

тему «Інтерактивний куб, або 

Лайфаки вихователю з формування у 

дітей навичок пожежної безпеки» 

Грудень, 2024 

Вихователь-

методист 

ЗахарчишинаН.М. 

 

4.  Контролювати надійність 

протипожежного інвентарю, 

електроустаткування 

Щомісяця 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 

5.  Оформити тематичний стенд для 

батьків «Що повинен знати малюк 

про вогонь» 

За планом 

роботи 

Вихователь-

методист 

ЗахарчишинаН.М., 

вихователі  

 

 

 
 

 


